
Comune di Rudiano 
Provincia di Brescia 

Ufficio Tributi 

 
Tassa Rifiuti (TARI) anno 2025 

Saldo 
 

Gentile Contribuente, 

ll Comune sta provvedendo a recapitare gli avvisi relativi al saldo/conguaglio 2025, al netto 

degli importi già dovuti e comunicati a titolo di acconto, la cui scadenza è fissata al  

30 Settembre 2025 

Al fine di facilitare l’adempimento, si precisa, che l’avviso è completo del modello F24 
precompilato con l’importo della tassa. Il pagamento potrà essere effettuato presso gli 
sportelli postali, bancari, home banking senza l’addebito di commissioni, o presso le ricevitorie 
autorizzate con l’addebito di commissioni.  
 
Con delibere n. 386 del 03/08/2023 e n. 133 del 01/04/2025, Arera (Autorità di regolazione per 
Energia e Ambiente) ha istituito le seguenti componenti perequative in aggiunta al corrispettivo 
dovuto per la TARI: 
a) UR1 per la copertura dei costi di gestione dei rifiuti accidentalmente pescati e volontariamente 
raccolti; 
b) UR2 per la copertura delle agevolazioni riconosciute per eventi eccezionali e calamitosi; 
c) UR3 per la copertura del bonus sociale Tari, riconosciuto alle famiglie in condizioni di disagio 
socio-economico. 
Per il 2025 le suddette componenti aggiuntive sono pari a: UR1 Euro 0,10 per utenza, UR2 
Euro 1,50 per utenza e UR3 Euro 6,00 per utenza per un totale di Euro 7,60 per utenza 
e saranno totalmente riversate dal Comune ad Arera. 
 
Si raccomanda di verificare, prima del versamento, l’esattezza e la completezza dei propri dati 
anagrafici. 
 
Ricordiamo a chi non avesse ancora provveduto, che la 1^ rata di acconto, calcolata 
applicando il 50% delle tariffe approvate per l’anno 2024, è scaduta il 15/04/2025. 
Invitiamo, pertanto, il contribuente a regolarizzare il pagamento arretrato 
congiuntamente con il pagamento del saldo. 
 
Si ricorda, infine, che per il calcolo della tassa rifiuti sono state utilizzate le dichiarazioni 

TARSU/TARES/TARI in possesso degli Uffici comunali e che  il contribuente è tenuto a dare 

apposita comunicazione all’Ufficio Tributi di ogni condizione tale da incidere sul calcolo della tassa 

(variazioni di metrature, cambi indirizzo e abitazione all’interno del Comune, emigrazione, 

occupazione di nuovi locali, cessazioni), entro 90 giorni dal momento in cui sono intervenute le 

predette modificazioni. 

Per informazioni: Ufficio Tributi - tributi@comune.rudiano.bs.it 
 

orari di apertura al pubblico 
martedì e giovedì dalle ore 10.00 alle ore 12.50; sabato dalle ore 09.00 alle ore 11:50 (su appuntamento 

chiamando lo 030-7060727) 

Rudiano, Settembre 2025          
           Ufficio Tributi 


